

LEY N° 10027 - ARTICULO 114°
ORDENANZA N° 1025 - ARTICULO 99°
MUNICIPALIDAD DE CERRITO

CONCEPTOS	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SEPTIEMBRE	Total del Ejercicio
RECURSOS										
Coparticipación de Impuestos Nacionales y Provinciales	\$ 149.287.449,09	\$ 132.239.810,02	\$ 99.968.102,45	\$ 185.396.254,03	\$ 280.244.139,96	\$ 151.517.425,09	\$ 238.005.509,59	\$ 202.128.128,45	\$ 195.445.306,94	\$ 1.634.232.125,62
Tasas Municipales	\$ 22.275.172,57	\$ 51.413.781,53	\$ 35.600.517,73	\$ 20.144.134,57	\$ 30.978.478,05	\$ 29.663.150,60	\$ 38.064.801,55	\$ 32.709.431,21	\$ 36.171.893,94	\$ 297.021.361,75
Contribuciones Municipales	\$ 8.502.823,96	\$ 6.000.737,03	\$ 7.079.700,99	\$ 7.553.839,95	\$ 6.376.134,86	\$ 7.655.214,95	\$ 6.798.327,96	\$ 6.571.947,71	\$ 7.135.922,53	\$ 63.674.649,94
Derechos Municipales	\$ 4.958.975,88	\$ 5.991.359,05	\$ 6.573.168,19	\$ 6.173.725,12	\$ 7.545.110,58	\$ 7.802.006,91	\$ 8.956.122,31	\$ 15.694.438,42	\$ 15.967.534,71	\$ 79.662.441,17
Otros No Tributarios	\$ 6.438.122,99	\$ 11.872.444,89	\$ 10.279.942,02	\$ 14.468.112,99	\$ 12.562.180,86	\$ 10.019.353,70	\$ 11.321.859,82	\$ 32.318.087,93	\$ 11.103.347,68	\$ 120.383.452,88
Recupero o Reembolso de Prestamos	\$ 16.375.594,20	\$ 22.809.795,52	\$ 17.913.940,35	\$ 20.105.345,68	\$ 18.490.377,24	\$ 20.688.033,52	\$ 19.937.310,83	\$ 36.115.521,60	\$ 20.668.947,86	\$ 193.104.866,80
Venta de Activo Fijo	\$ 0,00	\$ 2.242.446,75	\$ 0,00	\$ 1.214.672,24	\$ 2.351.015,45	\$ 1.513.388,17	\$ 2.202.253,71	\$ 11.698.990,94	\$ 1.410.583,11	\$ 22.633.350,37
Aportes No Reintegrables	\$ 80.000,00	\$ 240.000,00	\$ 120.000,00	\$ 180.000,00	\$ 180.000,00	\$ 180.000,00	\$ 0,00	\$ 10.233.359,49	\$ 20.557.000,00	\$ 31.770.359,49
TOTAL RECURSOS	\$ 207.918.138,69	\$ 232.810.374,79	\$ 177.535.371,73	\$ 255.236.084,58	\$ 358.727.437,00	\$ 229.038.572,94	\$ 325.286.185,77	\$ 347.469.905,75	\$ 308.460.536,77	\$ 2.442.482.608,02
EROGACIONES										
Gastos de Operación	\$ 107.041.390,34	\$ 118.677.989,18	\$ 138.596.114,90	\$ 151.324.371,24	\$ 166.009.043,03	\$ 197.406.097,69	\$ 204.825.357,40	\$ 209.939.528,47	\$ 216.224.181,58	\$ 1.510.044.073,83
Intereses y Gtos. Deuda	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
Transferencias Corrientes	\$ 8.737.838,19	\$ 6.583.019,23	\$ 5.136.022,56	\$ 13.359.677,68	\$ 9.178.829,55	\$ 7.874.460,85	\$ 10.270.931,08	\$ 8.144.127,94	\$ 28.408.195,02	\$ 97.693.102,10
Bienes de Capital	\$ 286.202,51	\$ 0,00	\$ 430.000,00	\$ 2.819.780,82	\$ 445.000,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 1.809.842,67	\$ 279.501,13	\$ 6.070.327,13
Trabajos Públicos	\$ 41.692.843,98	\$ 22.382.808,64	\$ 57.469.075,82	\$ 38.502.210,00	\$ 39.784.215,45	\$ 48.472.672,90	\$ 61.611.361,59	\$ 87.391.814,06	\$ 64.160.747,65	\$ 461.467.750,09
Bs. Preexistentes	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
Inv. Financiera	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 1.110.000,00	\$ 0,00	\$ 312.780,00	\$ 936.500,00	\$ 439.000,00	\$ 444.839,56	\$ 3.243.119,56
Amortización de la Deuda	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00	\$ 0,00
TOTAL EROGACIONES	\$ 157.758.275,02	\$ 147.643.817,05	\$ 201.631.213,28	\$ 207.116.039,74	\$ 215.417.088,03	\$ 254.066.011,44	\$ 277.644.150,07	\$ 307.724.313,14	\$ 309.517.464,94	\$ 2.078.518.372,71